DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 147/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: SERVIÇO SOCIAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS BÁSICOS DE CORTE E

MAQUIAGEM DESTINADOS PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, COM INTUITO DE PROFISSIONALIZAR, SENDO REALIZADO NO

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR: R$ 9699,15 (Nove mil seiscentos e noventa e nove reais e quinze centavos)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 12/08/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 11/08/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO 46/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             1 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 149/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: MILICO TERRAPLANAGEM ETRANSPORTE LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE

MÁQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA) PERTECENTE A FROTA DO SETOR

RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 01/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/08/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO 50/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             2 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 153/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: JEAN M M KURTEN LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE MEDICINA GENERALISTA PARA

ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ESTRATÉGIA SAÚDE DE FAMÍLIA DO MUNICÍPIO

DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 12/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 11/12/2022

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL 39/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             3 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 154/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: LABORATORIO CENTRAL DE IVAIPORA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS

DESTINADOS AS CAMPANHAS DO OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL NO MUNICÍPIO DE

ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 25.936,00 (Vinte e cinco mil novecentos e trinta e seis reais)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 12/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 11/09/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL 40/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             4 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 155/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: CONCREVALI - CONCRETO VALE DO IVAÍ LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR, NO PERÍODO DE 2 (DOIS)

MESES 3 PONTES EM ADUELAS PLUVIAIS EM ESTRADAS RURAIS NA LOCALIDADE DO ALTO

LAJEADO.

VALOR: R$ 223.222,18 (Duzentos e vinte e três mil duzentos e vinte e dois reais e dezoito centavos).

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 19/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 18/09/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade TOMADA DE PREÇO 04/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             5 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

6

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 156/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: APUCARANA AUTO PEÇAS S/A

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01(UM) VEÍCULO TIPO

CAMIONETE, DESTINADO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

VALOR: R$ 286.000,00 (Duzentos e oitenta e seis mil reais).

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 23/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22/09/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 41/2022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             6 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

7

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 157/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: F. MOREIRA DE FREITAS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E TRANSPORTES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR, NO PERÍODO DE 4 (QUATRO)

MESES, A EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAS, MEIO FIO, PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DA RUA

PROJETADA E RUA OTAVIO MARIANO DIAS.

VALOR: R$ 116.794,21 (Cento e dezesseis mil setecentos e noventa e quatro reais e vinte e um

centavos)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 23/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22/09/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade TOMADA DE PREÇO 05/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             7 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

8

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 158/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: BMW PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

COM A DUPLA DE RENOME NACIONAL MAYCK & LYAN NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR,

COMEMORANDO SEUS 27 ANOS DE EMANCIPAÇÃO, NO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 23/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22/01/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE 08/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             8 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

9

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 159/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: PRIME MUSIC PRODUÇÃO MUSICAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

COM O ARTISTA DE RENOME NACIONAL BRUNO ROSA NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR,

COMEMORANDO SEUS 27 ANOS DE EMANCIPAÇÃO, NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 23/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22/01/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE 09/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                             9 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

10

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 160/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: LP PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

COMO ARTISTA DE RENOME NACIONAL LUAN PEREIRA NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR,

COMEMORANDO SEUS 27 ANOS DE EMANCIPAÇÃO, NO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 23/09/2022

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22/01/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE 10/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                            10 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

11

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DO CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE REFERENTE AO CONVÊNIO N° 1207/2022 SEDU.

I - Recebi hoje;

II - Fica suspenso o certame licitatório até a decisão final do presente recurso;

III - Em atendimento ao art. 109, § 3° da Lei 8.666/1993, intime-se os demais licitantes, da apresentação do recurso,

para que querendo, se manifestem no prazo de 05 dias úteis.

IV - Findo o prazo previsto no inciso anterior, voltem conclusos.

Arapuã-PR, 07 de outubro de 2022.

Janaina Silva Santos

Presidente da Comissão de Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

                            11 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                     Edição Nº: 397

12

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PORTARIA Nº  20 /2022

SÚMULA: Concede férias à funcionário do Quadro Efetivo Municipal e

dá outras  Providências;

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO

MATIAS, no uso de suas atribuições legais, atendendo requerimentos devidamente protocolados:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores  do Quadro

Efetivo Municipal abaixo relacionados :

 nome                matrícula             período aquisitivo                     período de

gozo

AMANDA T. PRESA   MAT. 5161           08/02/2021 A 07/02/2022         06/09/2022 a 05/10/2022

PEDRO H. MATTOS   MAT. 8941         04/01/2021 A 03/01/2022  14/03/2022 a 27/03/2022

            01/09/2022 a 07/09/2022

ANTONIO A. FERREIRA  MAT. 8631       01/06/2020 A 31/05/2021 19/09/2022 a 08/10/2022

FERNANDA HNORATO   MAT. 7741   01/05/2021 A 30/04/2022 29/08/2022 a

27/09/2022

CLENILSON D. J. MAZIERO   MAT.  4591            01/04/2021 A 31/03/2022          20/09/2022 a 19/10/2022

NLSON PINTO DA SILVA  MAT.   6621       25/06/2021 A 24/06/2022 19/09/2022 a 22/10/2022

           03/10/2022 a 22/10/2022

PATRÍCIA MARONEZE STIPP    MAT 6681             06/07/2020 A 05/07/2021         20/10/2022 a 29/10/2022

WESLEY B. DA SILVA               MAT 8751            10/03/2021 A 15/03/2022       03/10/2022 a 01/11/2022

     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

    Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos dez  dias do mês de

Outubro de dois mil e vinte e dois.

DEODATO MATIAS

Prefeito do Município de Arapuã

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2022 às 21:50:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2022-10-11T21:50:46-0300